PAGE
2

[image: image1.png]

CÂMARA DOS DEPUTADOS
RECURSO N.º 116, DE 2012

(Do Sr. José Otávio Germano e outros)

Contra a apreciação conclusiva da Comissão Especial sobre o Projeto de Lei nº 7.672, de 2010.

DESPACHO:
APENSE-SE À(AO) REC-111/2012.

APRECIAÇÃO:
Proposição sujeita à apreciação do Plenário
PUBLICAÇÃO INICIAL
Art. 137, caput - RICD
Excelentíssimo Senhor Presidente:
Os Deputados abaixo assinados, com base no artigo 132, § 2º do Regimento Interno recorrem ao Plenário contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 7.672, 2010 que altera a Lei Nº 8.609, 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), discutido e votado nos termos do art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Federal, conforme anuncio publicado no Diário da Câmara dos Deputados do dia 23 de dezembro de 2011- Letra A, pelas seguintes razões:

a) Trata-se de matéria polêmica, objeto de acaloradas discussões na referida Comissão Especial, porém sem a necessária visibilidade e amadurecimento que a importância do assunto exige; e

b) Por sua complexidade a matéria deve ser exaustivamente analisada e debatida pela composição plenária da Câmara dos Deputados.

Sala de Sessões, em        de janeiro de 2012.

JOSÉ OTÁVIO GERMANO

Deputado Federal – PP/RS
CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(54ª Legislatura 2011-2015)

Conferência de Assinaturas

Proposição: REC 0116/12

Autor da Proposição: JOSÉ OTÁVIO GERMANO E OUTROS

Data de Apresentação: 09/02/2012

Ementa: Recorre contra a apreciação conclusiva da Comissão Especial sobre o

Projeto de Lei nº 7.672, de 2010.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas 076

Não Conferem 005

Fora do Exercício 000

Repetidas 001

Ilegíveis 000

Retiradas 000

Total 082

Assinaturas Confirmadas

1 ABELARDO CAMARINHA PSB SP

2 ABELARDO LUPION DEM PR

3 ADEMIR CAMILO PSD MG

4 AELTON FREITAS PR MG

5 ALBERTO FILHO PMDB MA

6 ALEXANDRE ROSO PSB RS

7 ALMEIDA LIMA PPS SE

8 ANDRE MOURA PSC SE

9 ANDRÉ ZACHAROW PMDB PR

10 ANTONIO BULHÕES PRB SP

11 ARNALDO JARDIM PPS SP

12 AUGUSTO COUTINHO DEM PE

13 AUREO PRTB RJ

14 CABO JULIANO RABELO PSB MT

15 CARLAILE PEDROSA PSDB MG

16 CÉSAR HALUM PSD TO

17 COSTA FERREIRA PSC MA

18 DAVI ALCOLUMBRE DEM AP

19 DOMINGOS SÁVIO PSDB MG

20 DR. CARLOS ALBERTO PMN RJ

21 DR. PAULO CÉSAR PSD RJ

22 ELIENE LIMA PSD MT

23 ERIVELTON SANTANA PSC BA

24 ESPERIDIÃO AMIN PP SC

25 FERNANDO FRANCISCHINI PSDB PR

26 GERALDO SIMÕES PT BA

27 GLADSON CAMELI PP AC

28 HENRIQUE OLIVEIRA PR AM

29 JAIR BOLSONARO PP RJ

30 JEFFERSON CAMPOS PSD SP

31 JERÔNIMO GOERGEN PP RS

32 JOÃO DADO PDT SP

33 JOÃO PIZZOLATTI PP SC

34 JOAQUIM BELTRÃO PMDB AL

35 JOSÉ OTÁVIO GERMANO PP RS

36 JOSUÉ BENGTSON PTB PA

37 LAEL VARELLA DEM MG

38 LÁZARO BOTELHO PP TO

39 LEONARDO QUINTÃO PMDB MG

40 LEOPOLDO MEYER PSB PR

41 LOURIVAL MENDES PTdoB MA

42 LUIZ FERNANDO FARIA PP MG

43 LUIZ NOÉ PSB RS

44 MARCOS MEDRADO PDT BA

45 MAURÍCIO QUINTELLA LESSA PR AL

46 MISSIONÁRIO JOSÉ OLIMPIO PP SP

47 NATAN DONADON PMDB RO

48 NEILTON MULIM PR RJ

49 NELSON MEURER PP PR

50 NILTON CAPIXABA PTB RO

51 ONOFRE SANTO AGOSTINI PSD SC

52 OTONIEL LIMA PRB SP

53 OZIEL OLIVEIRA PDT BA

54 PAES LANDIM PTB PI

55 PAULO ABI-ACKEL PSDB MG

56 PAULO FEIJÓ PR RJ

57 PAULO PEREIRA DA SILVA PDT SP

58 PAULO PIAU PMDB MG

59 PEDRO HENRY PP MT

60 RAIMUNDO GOMES DE MATOS PSDB CE

61 RAUL HENRY PMDB PE

62 RENATO MOLLING PP RS

63 RENZO BRAZ PP MG

64 RICARDO IZAR PSD SP

65 RICARDO TRIPOLI PSDB SP

66 ROBERTO TEIXEIRA PP PE

67 RUY CARNEIRO PSDB PB

68 SALVADOR ZIMBALDI PDT SP

69 SANDES JÚNIOR PP GO

70 SÉRGIO BRITO PSD BA

71 SÉRGIO MORAES PTB RS

72 VALDIVINO DE OLIVEIRA PSDB GO

73 VANDERLEI MACRIS PSDB SP

74 VILSON COVATTI PP RS

75 WELLINGTON ROBERTO PR PB

76 ZEQUINHA MARINHO PSC PA
FIM DO DOCUMENTO
Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3630

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO
Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3630

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

REC-116/2012